Infoblatt Datenschutz vom 03.03.2020

Informationen gemäß Art. 13 und 14 der Datenschutz-Grundverordnung (VO(EU) 2016/679)

Ab 25. Mai 2018 gilt mit der europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) ein neuer Rechtsrahmen für den Datenschutz in Deutschland und in der Europäischen Union. Daher werden Sie auf Folgendes hingewiesen: Soweit es für die Durchführung des Kreiswettbewerbs "Unser Dorf hat Zukunft" erforderlich ist, werden Ihre Daten manuell bzw. automatisiert verarbeitet. Die Verarbeitung erfolgt im Einklang mit den gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere mit den Regelungen der DS-GVO.

1. Verantwortlicher für die Datenverarbeitung, Art. 13 Abs. 1 a) und b), Art. 14 Abs. 1 a) und b): Zuständige Stelle für die Verarbeitung der Daten im Rahmen der Durchführung des Kreiswettbewerbs "Unser Dorf hat Zukunft" ist das Planungsamt des Landkreises Cloppenburg. Dieses ist "Verantwortlicher" im Sinne des Art. 13 DS-GVO. Sie erreichen es unter folgender Adresse: Landkreis Cloppenburg, Der Landrat, 61 – Planungsamt, Eschstraße 29, 49661 Cloppenburg oder Postfach 14 80, 49644 Cloppenburg.

Den zuständigen Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter folgender Adresse:

E-Mail: knoeller@kdo.de, Herr Knöller, Datenschutzbeauftragter des Landkreises Cloppenburg, Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg (KDO)

2. Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten, Art. 13 Abs. 1 c) und e); Art. 14 Abs. 1, Art. 14 Abs. 5 b):

Die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt durch den Landkreis Cloppenburg, Planungsamt für die Durchführung des Kreiswettbewerbs "Unser Dorf hat Zukunft". Im Rahmen der Bereisung der Dörfer und bei Veranstaltungen werden Fotos erstellt, die zu Dokumentationszwecken gespeichert und ggf. auch für Veröffentlichungen genutzt werden. Für die Teilnahme am Landes- und Bundeswettbewerb werden die Daten an die hierfür zuständigen Stellen (Niedersächsisches Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz, Referat 306, Calenberger Str. 2, 30169 Hannover bzw. Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung, Referat 325 - Kompetenzzentrum Ländliche Entwicklung, Deichmanns Aue 29, 53179 Bonn) weitergegeben.

3. Speicherdauer, Art. 13 Abs. 2 a), Art. 14 Abs. 2 a):

Die Wettbewerbsunterlagen mit den personenbezogenen Daten werden zur Dokumentation der Dorfhistorie gem. Art. 17 Abs.3 d) auch nach Abschluss des Wettbewerbs dauerhaft gespeichert.

4. Betroffenenrechte, Art. 13 Abs. 2 b), d) und e), Art. 1 Abs. 2 c), d), e) und f):

Sie haben das Recht, von der für die Datenverarbeitung verantwortlichen Stelle Auskunft darüber zu verlangen, welche personenbezogenen Daten von Ihnen verarbeitet werden. Sie haben das Recht auf Berichtigung, soweit unrichtige personenbezogene Daten von Ihnen verarbeitet werden. Sie haben das Recht auf Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung und das Recht auf Datenübertragbarkeit sowie auf Widerspruch, wenn hierfür die rechtlichen Voraussetzungen vorliegen. Sollten notwendige Daten nicht bereitgestellt werden, ist keine Teilnahme am Kreiswettbewerb möglich. Sie haben zur Gewährleistung einer fairen und transparenten Datenverarbeitung ein Beschwerderecht. Zuständig hierfür ist die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Prinzenstr. 5, 30159 Hannover, Telefon: (0511) 12-4500, Fax: 0511-120-4599, E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de.

5. **Weiterverarbeitung der personenbezogenen Daten, Art. 13 Abs. 3, Art. 14 Abs. 4:** Es ist nicht beabsichtigt, die personenbezogenen Daten für einen anderen Zweck weiterzuverarbeiten als den, für den sie im Antragsverfahren erhoben wurden.